
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. IV.2 - 0002084 - 21/03/2022 Nervesa della Battaglia, lì 21.03.2022 
   

 
 
 
 
 

 
 
 

FSE – PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della cristi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
Azione 13.1.2: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Sottoazione 13.1.2A 

 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.  
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021 

 

Codice Progetto 13.1.2.A-FESRPON-VE-2022-51 

Titolo progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

CUP E49J21019250006 

 
 

  

DECRETO NOMINA PROGETTISTA 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 21/03/2022 - IV.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

IZ
IA

N
A

 M
U

S
S

A
T

O



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI: 

• L’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione” riferito al FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2022 – Fondo Europeo di sviluppo reginale (FESR) – REAC EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della cristi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo 
Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche Statali e ai CPIA e finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

• L’avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021 
relativamente all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021; 

• La candidatura n. 1072791 relativa all’avviso di cui ai punti precedenti, presentata dall’Istituto 
Comprensivo di Giavera del Montello in data 30.11.2021; 

• Il Codice CUP assegnato al progetto: E49J21019250006; 

• Il Decreto n. 519 del 27.12.2021 di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento sulla base della seconda apertura “a sportello”; 

• La lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-0000018 del 03.01.2022 con cui l’Istituto Comprensivo di 
Giavera del Montello è stato autorizzato all’avvio e allo svolgimento del progetto per il quale aveva 
presentato la propria candidatura; 

 
RICHIAMATI: 

• La Delibera del Collegio Docenti n. 31 del 09.12.2021 di approvazione della partecipazione dell’Istituto 
Comprensivo di Giavera del Montello al Progetto PON/FESR – Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 
06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 del 11.11.2021; 

• La Delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 21.12.2021 di approvazione della partecipazione dell’Istituto 
Comprensivo di Giavera del Montello al Progetto PON/FESR – Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 
06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 del 11.11.2021; 

• La Delibera del Consiglio di Istituto n. 39 dell’11.03.2021 di iscrizione in bilancio della somma di € 67.122,38 
quale finanziamento PON- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; 

• Il Decreto del Dirigente Scolastico prot. 1722-IV.2 del 09.03.2022 di iscrizione in Bilancio della somma di € 
67.122,38= per la partecipazione al progetto di cui sopra; 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 21/03/2022 - IV.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

IZ
IA

N
A

 M
U

S
S

A
T

O



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Il Decreto di nomina del RUP per il progetto di cui sopra; 

• Il Decreto di nomina del DSGA per la gestione amministrativa e contabile del progetto di cui sopra; 
 
VISTI inoltre: 

• le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni;  

• le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020 (prot. 1498 del 9 febbraio 2018) e ss.mm.ii; 

• i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e ss.mm.ii.; 

• le indicazioni, i manuali e le disposizioni del Ministero dell’Istruzione inerenti la realizzazione degli 
interventi; 

 
RICHIAMATI: 

• la Legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni e agli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

• il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” 

• il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

 
PRECISATO che il progetto di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” riferito al FSE – PON “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 – Fondo Europeo di sviluppo reginale (FESR) – REACT EU e 
successivo avviso di riapertura dei termini per la procedura a sportello prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021 
prevede la seguente articolazione dei costi del progetto (che devono intendersi IVA inclusa): 
 

A. Progettazione 1% (max) € 671,22 

B. Spese organizzative e gestionali 3% (max) € 2.013,67 

C. Forniture Almeno 94% € 63.095,04 

C1. Modulo “Monitor digitali interattivi per la didattica” Almeno 93%  € 58.678,38 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 21/03/2022 - IV.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

IZ
IA

N
A

 M
U

S
S

A
T

O



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

del costo per la voce C 

C2. Modulo “Digitalizzazione amministrativa” 
Massimo 7%  
del costo per la voce C 

€ 4.416,65 

D. Pubblicità 1% (max) € 671,22 

E. Collaudo/Regolare esecuzione 1% (max) € 671,22 

IMPORTO MASSIMO AUTORIZZATO 100% € 67.122,38 

 
RILEVATO che la voce si spesa A) prevede l’individuazione di una figura che provveda alla progettazione 
dell’intervento di cui sopra; 
 
CONSIDERATO quindi di dover provvedere ad individuare un soggetto a cui affidare la progettazione in 
relazione al progetto di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” riferito al FSE – PON “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 – Fondo Europeo di sviluppo reginale (FESR) – REACT EU e 
successivo avviso di riapertura dei termini per la procedura a sportello prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021; 
 
PRECISATO che: 

• l’incarico di progettista verrà affidato a titolo non oneroso; 

• l’incarico di progettista prevede la stesura di una scheda progettuale che permetta al Dirigente Scolastico 
e al DSGA: 

o di inquadrare la situazione dell’Istituto Comprensivo di Giavera e Nervesa in merito alle necessità, 
in ogni plesso scolastico, di monitor digitali interattivi touch screen (Modulo 1 – Monitor digitali 
interattivi per la didattica); 

o di definire le necessità della Segreteria Scolastica in relazione ad attrezzature per postazioni di 
lavoro degli uffici (Modulo 2 – Digitalizzazione amministrativa)  

o di individuare le forniture più idonee in relazione al progetto sopra meglio descritto; 
 
VERIFICATO che tra il personale in forze presso questo Istituto, l’Animatore Digitale risulta essere la figura più 
adeguata per ricoprire l’incarico di progettista, in considerazione della pregressa esperienza maturata presso 
questo Istituto Comprensivo, della conoscenza della strumentazione in dotazione attualmente ai plessi 
scolastici e alla Segreteria, dei requisiti e della formazione posseduti relativamente all’ambito informativo e 
tecnologico; 
 
RITENUTO di individuare quindi l’Animatore Digitale di questo Istituto, Dott.ssa Valentina Piccoli (C.F. 
PCCVNT82A65L407S), quale progettista nell’ambito del progetto FSE – PON 2014-2020 di cui all’Avviso 
Pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” riferito al FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 21/03/2022 - IV.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

IZ
IA

N
A

 M
U

S
S

A
T

O



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 – Fondo Europeo di sviluppo reginale (FESR) – REACT EU e successivo avviso di riapertura dei termini 
per la procedura a sportello prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021; 
 
PRECISATO che l’incarico viene conferito fino al 31.08.2022 e comunque fino al termine delle attività 
connesse al progetto finanziato di cui sopra; 
 
tutto ciò visto e considerato 
 

DECRETA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI PROCEDERE all’individuazione del progettista in relazione al progetto in premessa descritto (rif. Avviso 
Pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” riferito al FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2022 – Fondo Europeo di sviluppo reginale (FESR) – REACT EU e successivo avviso di riapertura dei 
termini per la procedura a sportello prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021 l’Avviso Pubblico prot. n. 28966 
del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” riferito 
al FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 – Fondo Europeo di 
sviluppo reginale (FESR) – REACT EU; 

 

3. DI INDIVIDUARE il l’attuale Animatore Digitale in forze presso questo Istituto Comprensivo, dott.ssa 
Valentina Piccoli (C.F. PCCVNT82A65L407S) quale progettista per il progetto FSE-PON 2014-2020 sopra 
descritto, in considerazione del ruolo e della funzione rivestita e delle competenze necessarie possedute 
per lo svolgimento dell’incarico; 

 

4. DI AFFIDARE quindi la progettazione per l’iniziativa di cui al punto 2) all’Animatore Digitale di questo 
Istituto, dott.ssa Valentina Piccoli (C.F. PCCVNT82A65L407S); 

 

5. DI DARE ATTO che di cui al punto 4) viene assunto a titolo non oneroso; 
 

6. DI DARE ATTO che i compiti a cui il progettista dovrà assolvere sono contenuti nelle disposizioni e nelle 
indicazioni fornite dal Ministero dell’Istruzione e richiamate in premessa, e precisamente: 

a. inquadrare la situazione dell’Istituto Comprensivo di Giavera e Nervesa in merito alle necessità, in 
ogni plesso scolastico, di monitor digitali interattivi touch screen (Modulo 1 – Monitor digitali 
interattivi per la didattica); 

b. definire le necessità della Segreteria Scolastica in relazione ad attrezzature per postazioni di lavoro 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 21/03/2022 - IV.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

IZ
IA

N
A

 M
U

S
S

A
T

O



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

degli uffici (Modulo 2 – Digitalizzazione amministrativa)  
c. individuare le forniture più idonee in relazione al progetto sopra meglio descritto; 

 
7. DI DARE ATTO che l’incarico di progettista viene conferito fino al 31.08.2022 e comunque fino al termine 

delle attività connesse al progetto finanziato di cui sopra; 
 

8. DI PROVVEDERE a dare opportuna e adeguata pubblicità del presente atto, ai sensi della normativa vigente. 
 
 
 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 21/03/2022 - IV.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

IZ
IA

N
A

 M
U

S
S

A
T

O


		2022-03-25T08:27:25+0100
	MUSSATO TIZIANA




